
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 66» городского округа Самара

ПРИКАЗ

« 6^- » 20 г.
Г. Самара

О создании службы примирения на 2024 -  2025 уч.год

На основании приказа Президента РФ «О национальной стратегии действия в 

интересах детей на 2012 -  2017 годы, распоряжения Правительства РФ от 30.06.2014 года 

№1430-р «О концепции развития до 201 г года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав 

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов медиации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024 -  2025 уч. году в МБОУ Школа №66 г о.Самара Школьную 

службу примирения.

2. Назначить куратором Школьной службы примирения заместителя директора по 

воспитательной работе Пивоварову М.Н.

3. В состав службы примирения ввести школьного психолога, Герасименко Е.С.,

советника директора по воспитанию Краснову А.В., учащихся 9Б и 9А классов Шукурову 

М , Козьякова А., Полыпакова С., Костомарову Е., Лычеву В., Филякину П. (10А класс).

4. Герасименко Е.С. вести журнал заседаний службы медиации, Пивоваровой 

М.Н. принимать заявки от учащихся, педагогического коллектива, родителей.

5. Ответственной за организацию и проведение мероприятия назначить зам. 

директора по ВР Пивоварову М.Н.

6. Утвердить положение о Школьной службе примирения, план работы школьной

Краснова А.В.

'иказа оставляю за собой.

Н А. Кочанова


